forma direta ou indireta, obrigações distintas das atribuídas para a CONTRATADA neste instrumento.  

4.1.Constitui obrigação da CONTRATANTE efetuar o pagamento da importância correspondente a 
integralidade das matrículas de seus BENEFICIÁRIOS, no total de R$ 47.856,00 (quarenta e sete mil 
oitocentos e cinquenta e seis reais), a serem quitadas em 12 (doze) parcelas de R$ 3.988,00 (três mil 
novecentos e oitenta e oito reais), mensais e consecutivas, com vencimento inicial no prazo de 30 (trinta) 
dias, contados a partir da assinatura deste contrato. 

4.2.Caso ocorra a inadimplência por parte da CONTRATANTE, este contrato restará automaticamente 
rescindido, restaurando-se, em relação aos encargos financeiros, as obrigações atribuídas aos